FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO CONSELHO DIRETOR Nº 126, DE 26 DE AGOSTO DE 2025.

Incorpora bens ao acervo
patrimonial da Universidade Federal
do Acre.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE, Profa. Dra. Margarida de Aquino Cunha, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 8º, inciso VIII, do Estatuto deste Conselho, e de
acordo com decisão tomada em reunião plenária realizada em 26 de agosto de 2025
referente ao processo nº 23107.018915/2025-45, RESOLVE:
Art. 1º  Incorporar ao acervo patrimonial da Universidade Federal do Acre os bens
adquiridos por meio do desenvolvimento do projeto “Acúmulo de carbono e
mortalidade de árvores no oeste da Amazônia”, sob responsabilidade da professora
Simone Matias de Almeida Reis, financiado pelo Edital FAPAC/CNPq 2/2023 - Programa
Primeiros Projetos - PPP, com Termo de outorga nº 4/2023, e conforme anexo único
da presente Resolução.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Margarida de Aquino Cunha,
Reitora, em 29/08/2025, às 11:45, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 1786522 e o código CRC 997E2304.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ART. 1º DA RESOLUÇÃO CONSELHO
DIRETOR Nº 126, DE 26 DE AGOSTO DE 2025

Códido do
Produto

Descrição do
Produto/Serviço  NCMSW CSOSN CFOP UNID. QTD. VLR.UNIT. VALOR

TOTAL

MLB3724377337 ESCADA RETA 84609011 2102 6108 UN 1,00 779,99 799,99

P10M

PODÃO COM
HASTE DE
ALUMINIO DE 10 M
COM TESOURA
ACOPLADA E
BOLSA PARA O
TRANSPORTE

84335990 0102 6101 UN 1,00 2.000,00 2.000,00

COM/1712
NÍVEL A LASER
PROFISSIONAL 3D
COM TRIPE

90153000 0102 6106 KIT 1,00 378,90 378,90

Resolução Conselho Diretor 126 (1786522)         SEI 23107.018915/2025-45 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

CTH00195
ESPORA DE BICO
PARA POSTE DE
MADEIRA

73261900 0102 6101 PAR 1,00 375,20 375,20

Referência: Processo nº 23107.018915/2025-45 SEI nº 1786522

Resolução Conselho Diretor 126 (1786522)         SEI 23107.018915/2025-45 / pg. 2

	Resolução Conselho Diretor 126 (1786522)